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Liste von möglichen Gutachterinnen und Gutachtern für Masterarbeiten  

Studiengangsleitung/ZRWP  Fachgebiet E-Mail Standort Erstgutachten 

Prof. Dr. Jens Köhrsen Wirtschaft jens.koehrsen@unibas.ch Basel Ja 

Prof. Dr. Antonius Liedhegener Politikwissenschaft antonius.liedhegener@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Christiane Tietz Theologie christiane.tietz@theol.uzh.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Peter Kirchschläger Theologische Ethik peter.kirchschlaeger@unilu.ch Luzern Ja 

Kernlehrende (v.a. aus den 
Vertiefungsmodulen)     

Prof. Dr. Martin Baumann Religionswissenschaft martin.baumann@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Reinhold Bernhardt Theologie reinhold.Bernhardt@unibas.ch Basel Ja 

Prof. Dr. Joachim Blatter Politikwissenschaft joachim.blatter@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Stefan Boes Wirtschaft (Gesundheit) stefan.boes@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Marc Chesney Wirtschaft marc.chesney@bf.uzh.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Michael Coors Wirtschaft, Ethik michael.coors@ethik.uzh.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Paul Dembinski Wirtschaft pawel.dembinski@unifr.ch Fribourg Ja 

Prof. Dr. Rainer Diaz-Bone Soziologie rainer.diazbone@unilu.ch Luzern Ja 
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Prof. Dr. Laurent Goetschel Politikwissenschaft laurent.goetschel@unibas.ch Basel Ja 

Prof. Dr. Bettina Heintz Soziologie bettina.heintz@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Andreas Heuser Theologie andreas.heuser@unibas.ch Basel Ja 

Prof. Dr. Stefan Huber Religionswissenschaft stefan.huber@theol.unibe.ch Bern Ja 

Prof. Dr. Helmut Kaiser Theologie helmut@kaiserspiez.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Ralph Kunz Theologie kunzr@access.uzh.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Simon Lüchinger Wirtschaft simon.luechinger@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Dorothea Lüddeckens Religionswissenschaft sekr_luedd@theol.uzh.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Elham Manea Politikwissenschaft manea@pw.uzh.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Jürgen Mohn Religionswissenschaft juergen.mohn@unibas.ch Basel Ja 

Prof. Dr. Wolfgang Müller Theologie wolfgang.mueller@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Manuel Oechslin Wirtschaft (Int. Ökonomie) manuel.oechslin@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Daria Pezzoli-Olgiati Religionswissenschaft pezzoli@lmu.de München Nicht Erstgutachterin 
Auf Antrag 

Prof. Dr. Georg Pfleiderer Theologie, Ethik georg.pfleiderer@unibas.ch Basel Ja 

Prof. Dr. Markus Ries Theologie markus.ries@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Alois Rust Theologie alois.rust@access.uzh.ch Zürich Ja 

Dr. Johannes Saal 
Religionswissenschaft / 
Politikwissenschaft / 
Soziologie 

Johannes.saal@unilu.ch Luzern Nicht als 
Erstgutachter 

Ass.-Prof. Dr. Lena Maria Schaffer Politikwissenschaft lena.schaffer@unilu.ch Luzern Evtl. 
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Prof. Dr. Christoph Schaltegger Wirtschaft christoph.schaltegger@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Thomas Schlag Theologie thomas.schlag@theol.uzh.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Bruno Staffelbach Wirtschaft bruno.staffelbach@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Jörg Stolz Religionswissenschaft joerg.stolz@unil.ch Lausanne Ja 

Prof. Dr. Alexander Trechsel Politikwissenschaft alexander.trechsel@unilu.ch Luzern Evtl. 

Dr. Andreas Tunger-Zanetti Religionswissenschaft andreas.tunger@unilu.ch Luzern Ja 

Prof. Dr. Rafael Walthert Religionswissenschaft rafael.walthert@uzh.ch Zürich Ja 

Prof. Dr. Christoph Uehlinger Religionswissenschaft christoph.uehlinger@uzh.ch Zürich Ja 
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